



## CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

Manizales, Junio 10 de 2019

Señores:

**EMPOCALDAS S.A. E.S.P.**

Carrera 23 N° 75 - 82.

Manizales

### REFERENCIA: Solicitud Única Oferta

JOSE GABRIEL BEDOYA BUITRAGO, obrando como representante legal de CONSULTOR – PROVEEDOR – CONSTRUCTOR – INTERVENTOR DE PROYECTOS ASTRID S.A.S. ASTROPROYECT S.A.S identificada con el Nit N° 900.633.147-5, domiciliada en la ciudad de Samaná Caldas, presento propuesta con las especificaciones requeridas por la entidad, **PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIGA CANAL EN LA FACHADA OFICINA DE EMPOCALDAS LA DORADA** las cuales declaro conocer y aceptar.

Manifiesto bajo gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma de este documento, que no me encuentro incurso en ninguna de las incompatibilidades, inhabilidades o prohibiciones de que trata las leyes Colombianas, al igual que no estoy reportado en el boletín de responsables fiscales, no soy deudor moroso de ninguna entidad del estado y he cumplido con el pago de aportes al sistema de seguridad social del personal vinculado a la empresa que represento.

También manifiesto que soy el único interesado en la propuesta que aquí presento, que ninguna otra persona, tiene interés en ésta y en el contrato que se celebre y que no tengo conexión ninguna con otro oferente.

El Valor de la Propuesta CON IVA es de \$ 7.702.591

El Valor de la Propuesta SIN IVA es de \$ 7.647.552

Adjunto igualmente como parte de esta propuesta los documentos indicados el formato de solicitud de única Oferta.

Atentamente,

  
**JOSE GABRIEL BEDOYA BUITRAGO**

Representante Legal ASTROPROYECT S.A.S  
Nit: 900.633.147-5

  
**DANIEL MEJIA GARCIA**

Ingeniero civil quien avala la propuesta  
Matricula profesional 25202-07560 CND



ASTROPROYECT S.A.S.

CONSTRUCCION DE VIGA CANAL EN LA FACHADA OFICINA DE EMPOCALDAS LA DORADA				
DETALLE	U. MEDIDA	CANTIDAD	V.UNITARIO	TOTAL
Demoliciones Pared	m2	24	9.520,00	228.480,00
Desmante de cubierta en asbesto cemento	m2	24	7.820,00	187.680,00
Demoliciones de viga	m3	0,75	163.200,00	122.400,00
Construcción viga canal	m3	2,16	884.000,00	1.909.440,00
suministro e instalación tejas de fibrocemento NO. 6	m2	36	23.800,00	856.800,00
Instalación de bajante en tubería PVC de 4" empotradas en la pared	ml	12	54.400,00	652.800,00
Colorplast para fachada	m2	36	44.200,00	1.591.200,00
Retiro de escombros	m3	12	20.400,00	244.800,00
<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>5.793.600</b>
ADMINISTRACION	%	25	5.793.600	1.448.400
IMPREVISTOS	%	2	5.793.600	115.872
UTILIDAD	%	5	5.793.600	289.680
SUMAS ANTES IVA				7.647.552
IVA SOBRE UTILIDADES	%	19	289.680	55.039
<b>COSTO TOTAL OBRAS CIVILES</b>				<b>7.702.591</b>

  
**JOSE GABRIEL BEDOYA BUITRAGO**  
Representante Legal ASTROPROYECT S.A.S  
Nit: 900.633.147-5

  
**DANIEL MEJIA GARCIA**  
Ingeniero civil quien avala la propuesta  
Matricula profesional 25202-07560 CND